2º.- La aprobación del Pliego de prescripciones técnicas y de las bases que han de regir el concurso de ideas 
para la selección de los que resulten finalistas.

3º.- Dado que se prevé el otorgamiento a los finalistas de cinco (5) premios de cinco mil euros (5.000.-€) 
cada uno, se estima la cantidad total de veinticinco mil euros (25.000.-€), a los efectos previstos en el art. 
109.3 TRLCSP. Es decir, dicha cantidad debe servir como base a la Intervención de Fondos para la 
fiscalización previa del expediente y para la incorporación del certificado de existencia de crédito.

4º.- Dar traslado del presente acuerdo a Intervención de Fondos, Área de Gestión de la Ciudad, así como al

[...]

– Mediante acuerdo de la JGL de fecha 15 de noviembre de 2010, se adjudicó  a la mercantil Servicios 
Integrales de Contratación e Intermediación Dominus S.L., el contrato de servicio para la obtención de 
fuentes de financiación en materia de promoción económica y desarrollo local para el Ayuntamiento 
de Roquetas de Mar, por un importe fijo de siete mil ochocientos euros (7.800.-€) anuales IVA 

excluido y un porcentaje variable en función de la financiación obtenida, cuyos tramos se especifican 
en el contrato suscrito el 16 de diciembre de 2010

– El plazo de ejecución se fija en 2 años desde la adjudicación del contrato, prorrogables por cuatro

[...]

financiación en materia de promoción económica y desarrollo local para el Ayuntamiento de Roquetas de 
Mar” suscrito con la mercantil SERVICIO INTEGRALES DE CONTRATACIÓN E INTERMEDIACIÓN DOMINUS 
S.L.  con CIF nº B-18.393.132.

Segundo.- El presupuesto para la presente anualidad será de OCHO MIL SETENTA Y NUEVE EUROS Y 
SESENTA CÉNTIMOS (8.079,60.-€), más el 21% de IVA, esto es MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y SEIS EUROS Y 
SETENTA Y DOS CÉNTIMOS (1.696,72.-€), lo que hace un total de NUEVE MIL SETECIENTOS SETENTA Y SEIS 
EUROS Y TREINTA Y DOS CÉNTIMOS (9.776,32.-€), resultado de aplicar el 85% del IPC (-1,0%) al precio del

[...]

que se justifica la necesidad de la tramitación del expediente de contratación de suministro.
 
 El presupuesto base de licitación del contrato es de ciento setenta y tres mil cuatrocientos cinco 
euros y ochenta y dos céntimos (173.405,82.-€), más IVA 21%, esto es treinta y seis mil cuatrocientos quince 
euros y veintidós céntimos (36.415,22.-€), lo que hace un total de doscientos nueve mil ochocientos veintiún 
euros y cuatro céntimo (209.821,04.-€)
 
 Consta en el expediente el Pliego de Prescripciones Técnicas que establece las características 
técnicas mínimas que deben reunir las zonas de juegos, la documentación técnica a presentar por los 
licitadores, etc., así como garantías (de dos años, y para piezas originales de repuesto de cinco años) y plazo

[...]

doscientos sesenta y uno mil ciento ochenta y nueve euros y noventa y 
dos céntimos (261.189,92.-€) más el 21% de IVA, esto es cincuenta y cuatro mil ochocientos cuarenta y 
nueve euros y ochenta y ocho céntimos (54.849,88.-€), lo que hace un total de trescientos dieciséis mil 
treinta y nueve euros y ochenta céntimos (316.039,80.-€). El plazo de ejecución propuesto para la ejecución 
total de las obras es de dos (2) meses, contados a partir del día siguiente a la firma del Acta de replanteo. 

El presupuesto de licitación de la obra es de doscientos setenta y seis mil trescientos veinte euros y 
cincuenta y nueve céntimos (276.320,59.-€), más el 21% de IVA, esto es sesenta y nueve mil cincuenta y dos 
euros y cincuenta y un céntimos (69.052,51.-€), lo que hace un total de trescientos noventa y siete mil 
ochocientos setenta y cuatro euros y dos céntimos (397.874,02.-€). 

La supervisión de la correcta ejecución del contrato será llevada a cabo por el Técnico Municipal 
Demetrio Navarro de la Fe, así como por los servicios técnicos del Área de Deportes. Por parte del Área de 
Gestión de la Ciudad se designará al director facultativo de la obra.